

「外国公館等に対する課税資産の譲渡等に係る消費税の免除の取扱いについて」（法令解釈通達）新旧対照表

(注) アンダーラインを付した箇所が改正した箇所である。

改 正 後		改 正 前	
別紙第1号様式 (表面)	別紙第1号様式 (表面)	別紙第1号様式 (表面)	別紙第1号様式 (表面)
外国公館等に対する消費税免除指定店舗申請書		外国公館等に対する消費税免除指定店舗申請書	
令和 年 月 日	(フリガナ) 納 税 地 (電話番号 - -)	令和 年 月 日	(フリガナ) 納 税 地 (電話番号 - -)
申 請 者	(フリガナ) 住 所 又 は 居 所 (法人の場合) 本 店 又 は 主 たる 事 務 所 の 所 在 地 (電話番号 - -)	申 請 者	(フリガナ) 住 所 又 は 居 所 (法人の場合) 本 店 又 は 主 たる 事 務 所 の 所 在 地 (電話番号 - -)
	(フリガナ) 名 称 (屋 号)		(フリガナ) 名 称 (屋 号)
	(フリガナ) 氏 名 (法人の場合) 代 表 者 氏 名		(フリガナ) 氏 名 (法人の場合) 代 表 者 氏 名
下記のとおり、外国公館等に対して消費税を免除して課税資産の譲渡等を行うことについて租税特別措置法施行令第45条の4第1項に規定する指定を受けたいので申請します。		下記のとおり、外国公館等に対して消費税を免除して課税資産の譲渡等を行うことについて租税特別措置法施行令第45条の4第1項に規定する指定を受けたいので申請します。	
指 定 受 け 店 舗 (事 業 所)	業 種 名 名 称 アルファベット表示 (英文又はローマ字) (フリガナ) 店 舗 等 所 在 地 (電話番号 - -) 責 任 者 役 職 名 及 び 氏 名 主 たる 取 扱 物 品 又 は 役 務 の 内 容 連 絡 先 ・ 担 当 者 (所 属 課 等) (電話番号 - -)	指 定 受 け 店 舗 (事 業 所)	業 種 名 名 称 アルファベット表示 (英文又はローマ字) (フリガナ) 店 舗 等 所 在 地 (電話番号 - -) 責 任 者 役 職 名 及 び 氏 名 主 たる 取 扱 物 品 又 は 役 務 の 内 容 連 絡 先 ・ 担 当 者 (所 属 課 等) (電話番号 - -)
注意 1. 免税事業者については、この申請をすることはできません。 2. 複数の店舗について指定を受けようとするときは、適宜の用紙に上記の内容を店舗ごとに記載してください。 3. 裏面の記載要領に留意の上、記載してください。		注意 1. 免税事業者については、この申請をすることはできません。 2. 複数の店舗について指定を受けようとするときは、適宜の用紙に上記の内容を店舗ごとに記載してください。 3. 裏面の記載要領に留意の上、記載してください。	